Совет депутатов

муниципального образования «Можгинский район»

	[image: image1.png]

	 «Можга ёрос»

муницпал кылдытэтысь

депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ

О мероприятиях по противодействию коррупции

в органах местного самоуправления

  муниципального  образования «Можгинский район»
Принято 15 мая    2013 года

          Заслушав информацию  руководителя аппарата Главы МО, Совета депутатов и Администрации района Корольковой Г.П.  о проводимых мероприятиях по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Можгинский район»,  сессия Совета депутатов  отмечает, что деятельность  органов местного самоуправления МО «Можгинский район»   по противодействию  коррупции  строится в соответствии с действующим федеральным  и республиканским законодательством, своевременно приняты   муниципальные правовые акты.  В районе  с 2011 года  действует    Программа противодействия коррупции, утверждается    план  мероприятий  по ее реализации. В органах местного самоуправления МО «Можгинский район» (Совет депутатов,  Администрация района, Управление финансов)  создана единая комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих к урегулированию конфликта интересов.  Аналогичные комиссии  созданы и работают  в сельских муниципальных образованиях.  Комиссии работают планово,  в 2012 году  составы  комиссии расширились   за счет представителей  общественности.   В соответствии с принятым Положением 1 раз в полугодие  проводится  мониторинг    с целью оценки  состояния  антикоррупционной деятельности в Можгинском районе, анализа факторов, способствующих коррупции, разработки мер, направленных на выявление и устранение причин и условий,  способствующих  коррупционным правонарушениям.

                          СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

            1.   Информацию  о мероприятиях по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Можгинский район» принять к сведению.

             2.  Продолжить работу  по реализации муниципальной целевой программы  «Противодействие  коррупции в муниципальном образовании «Можгинкий район»  на 2013-2015 годы».

           3.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и обеспечению прав граждан (председатель М.Ф.Нуриев).
 Глава  муниципального образования                                                                 А.Н.ВЕРШИНИН
        г.Можга

15 мая  2013 года

           № 13.5